virginem spiritus sancti operante virtute nas-
citur unigenito deo carnis sine matrem
intra se. unde consubstantiam nisi filium hominis
fateri non debere dixerunt. Sed si caro
verbi dei secundum carnem nascentis a carne
virginis matris generatur. quoniam sine
causa venter qui eam portasset. et ubi
que lactasset beneficiarius. Quia vero con-
sequenter eius lacte crederet nutritus et
semine negatur. Et conceptus. et ex omni
et eiusdem fontis origine secundum phisicos
utque vigor emanare prohibetur. Non
autem fimo cum que ubi dei corporaliter
generare meruerat. sed et omnes qui id
verbum spiritualiter auditu fidei amore
et bono opere custodia vel in suo vel
in proximorum corde pariter et quasi aliter
studium asserit et beatus. Sequitur
etiam at ille dixit. Anomo. **BF** qui
audiret verbum dei et custodiret illud.
Crisostomus. Non fuit hoc responsum re-
pudiantis mentem. sed ostentis quod nihil
ei pariter et fuisse nisi valde bona
et fidelis fuisse. Ceterum si matre
non proderat sine virtutibus. aut christum ab
ea ortum transisse. multo magis nobis
sine patre sine fratre sine filio. virtuosum
hominem. Nos autem abstantiam ab illius
virtute nequaquam hoc prodesse valebit.
Veda. Eadem autem dei generatio
et inde quidem beata. quia verbi in
carnandi in se facta est temporalis. sed
inde multo beata. quia eius semper
amandi custodiam manebat eterna. hanc
etiam sententiam sapientes iudeorum protulerunt
qui verbum **audire** dei non audire et
custodire sed negare et blasphemare
queriebant. Turbis autem canonicis
etiam **Veda.** Duplex dominus fuerat quoniam
pulsatus. Quidam autem calumpniabant
eum in belzebub excaesse demonia quibus
haec tenens est responsum et alii temptatos
signum de celo queriebant ab eo quibus
adhuc unde manet. Unde dicitur **Qui**

bus autem canonicis capite dicitur **Quia**
hoc quia nequa est **Ambrosius.** Ut
scias synagoga populum ubi ante beatitudo
laudatur. Dicit autem fuit **Jonas** signum
immunitatis. Ita erit et filius hominis iudeis.
Unde subditur. Signum quere et signum non
dabitur et nisi signum. **hanc phisice.** **Vasilius.**
Signum est res in miraculo posita aliquid ac
culta stitens nisi declarationem. sicut hanc
signum descensum ad inferos ac iterum ascen-
sum christi amovimus respicitur. Unde subditur.
Nam sicut **Jonas** signum fuit iudeis. Ita
et filius hominis quoniam ista **Veda.** Sed
etiam tribuit non de celo quia indigni erant
videre. sed de profundo inferni signum solus
incarnationis non divinitatis passionis non
glorificationis. **Ambrosius.** Ut autem hanc signi-
topus dicitur passionis est. Ita etiam graviter
que iudei commiserunt. testificatio peccatorum
est simul adverte licet et maiestatis
ostentum et peccatis iudicium. Namque im-
munitatis exemplo. et denunciatum supplicium
et remedium demeratur. Unde etiam de-
bent iudei non desperare in indulgentiam
si velint agere penitentiam. **Theophylactus.** Sed
Jonas pro christum suum a ventre ceti
sua predicatio immunitatis quare christus re-
surgens iudeos generatio non credidit. Unde
iudicium fuit eis de quo iudicium subditur.
duplex exemplum cum dicitur. Regna au-
strum surgent in iudicio cum amicus generatio
hinc et adempnabit illos. **Veda.** Non
itaque peccata iudicium sed compactione facti
melioris unde sequitur. Quia venit
a fratribus sic audire sapientiam salomonis
et ecce plus quam salomon hic. hic in
loco non quoniam. sed ad illud loci signum
et in peccatis mentis quare qui in com-
pactione est salomone ostentat. **Cy-
rellus.** Nam autem dicitur. maior salo-
mone ego sum. ut persuaderet nobis
humilitatem et se fecerit sumus spiritualiter

quatuor q. d. festinauit ad audiendum
 salomonem. mulier barbari. p. tam lon-
 gum iter audire suam visibilium aucto-
 ritatem et uoces herbarum uos autem tu assitit
 et audiat de visibilibus et celestibus ipas
 sapientiam. eos in fruentem et uia signo
 et opibus apparet alienam erga uia
 et miracula in sensibile p. titis **Veda.**
 Si autem regna austri que clat de no-
 dubitatur surgit in iudicio ad regibus
 iudicatur. una futura bonaz scilicet
 maloz q. resurctio mortaliu. Et hoc
 non iuxta fabulas uideoz mille annis
 ante iudiciu sed in ipso ee futura uideoz
Ambrosius. In hoc quoq. uideoz ple-
 bem damnas ecclesie in sterili uelociter
 operunt que in regna austri p. studi-
 prapende sapie de totus orbis simbus
 congregat ut pacifici salomone uia
 cognoscat Regna plane eius regnu e-
 mdiuissim deducit et distans; p. stus
 in uita corpus assurgens **Breg. missena**
 Sicut aut illa regna erat cetero p. et
 longe distans Sic in p. natio. m. gra aut
 ead genam et multo distabat a ueri-
 dei noticia. Et ubi pacificus xpus e-
 munit tunc cetero tribus uideoz accedit
 gentiles offerit q. xps pietat aroma-
 ta et aux diuine notie et gemas obe-
 diencie salutis p. ceptoz. **Theophil.** ul-
 qua aut laudat in scriptura sicut
 calidus et uiuificans anima igit reg-
 nans in austro. i. in spiritali g. satione.
 Venit audire sapia salomone regis
 pacifici d. m. et dei nri. i. in contemplaco-
 exigitur ad q. nullus p. uenit nisi reg-
 net in bona uita. p. omne aut q. nter
 exemplum de inuicis dicens. Viri mi-
 nuute surgent in iudicio cu genaco-
 hat et dampnabunt illam **Crisp.** ad
 dampnaco- iudiciu ex similib; uel dis-
 similib; sit. Et similibus quidem. sicut
 in p. abola de decem regibus. Et disti-
 bus. aut sicut cu inuute dampnant

eos qui erant tempe xpi. ut sic fiat
 adempnatio clarior. Nam illi quide bar-
 bari. hij uero iudei. hij restat p. stias docu-
 mentis. illi n. q. acceperant audire d. m. i.
 illuc uit scilicet hic dog. ille a. sione
 p. dicabat. iste regnu celoz amicitat. No-
 tum e. ergo cuilibet. q. uideoz decebat
 p. ocus ead. accedit autem q. nter. p. nde
 subdit. Quia p. m. egerint in p. dicatione
 sione et ead plus q. Jonas hic. **Ambro.**
 Sed in in sterili aut ex duob; constat
 ead. ut aut peccare nesciat. quod scilicet
 p. etinet ad austri regnu aut peccare
 desinat qd. scilicet p. etinet ad inuuitas
 p. m. agentes p. n. em delictu abolet
 sapia canet. **Aug. de con. euan.** hoc
 aut lucas narrat. eo quidem loco quo ma-
 theus sed aliqui dispari ordine. Quis at
 non uidet superfluo queri. quo illa ordine
 dixit. tu et hoc diste debeamus q. euan-
 gelistas excellenissima auctem no esse
 mendaciu. si quisq. non h. ordine q.
 qua ser monem digesserit. quo ille aquo
 proteste. tu ipius ordine. nihil mter-
 fit ad rem sicut ita sit sicut ita. Nemo
 lucerna accendit. **Cyrellus.** dicebant
 iudei d. m. expe. miracula non p. ter
 fidem sed p. ter aplausus uideoz. se
 probat igit p. ntem calumpnia. in du-
 tend. exemplum lucerne cum dicit. Ne-
 mo lucerna accendit et in abscondito
 ponit. neq. sub modio. sed sup. cande-
 labris. ut qui ingreditur lumen uideat.
Veda. De q. ipso d. n. hec loquitur an-
 dens et p. sup. dixit. nullu g. nateu neq.
 nisi p. gnid. h. one dandit. nequa. tamen
 lucas sic claritatem fidelib; occultanda
 ipe quippe lucerna accendit. qui testam.
 h. uae nature flama sicut diuinitat. mi-
 plent. Quia p. factis lucerna nec ead. ub;
 abscondere. nec modio subponit. h. e.
 sub m. sura legis includere. nec m. tra
 vnia iudeoz genas terminos. voluit
 tribub;. sed supra candelabris posuit. i.
 ead. quia in m. s. frontib; fidem

sue incinatione affixit ut qui etiam
fideliter ingredi volunt. Immo vitas
palam queant intueri. Denique papit
ne opera finis sed et cogitationes. et
ipas etiam cordis intentiones munda et
casuque meminerit. Nam sequit luc
na corporis tui **in Ambrosius**. Vel lucna
fides est iuxta q scriptu e. Lucna pedi
bus meis uerbu tuu dnt. Vbi em dei
fides e ma. lucerna aut lucere non pot
nisi aliude lumen accipit. Unde et vta
me mentis et sensus attendit ut luc
na que picat possit repiri. Nemo go
fidem sub lege constatuat. lex em ma
men suu e. vltia mensura gra. lex ob
umbrat gratia glorificat. **Theophil**.
Vel aliter quia iudei videntes imadu
accusabant ex corp mentis malicia ppt
hoc dicit dnt q accipientes lucna adeo
intellectu saluet ex emulacoe obstruati
mratula et bnificia non cognoscebant
Sed adh intellectum adeo accepimus ut
supra candelabris ponemus ut et alij q
ingredunt lumen videant. Sapiens
quidem iam ingressus e qui vero adis
tit adhuc ambulat q phisias dicit. **3**
us uti intellecti admiraculoz noticiam
et alij declarare qm que videtur p opa
no beczebub. sed filij dei. Unde p dnt
hinc intellecti subdit. Lucerna corporis
tui est oculus tuus. **Origen** ad vltu
quippe appellat ppe intellectu nrm totu
aut autm qm non corpora hic tropolo
gice vocatur corpus. Illustrat em
ad intellectu aia tota. **Theo**. Sicut
aut corpus oculus si lucidus fuit corpus
lucidum erit. Si vero tenebrosus et
corpus simile tenebrosum. Sic compa
intellectus ad autm. Unde subdit. Si
oculus tuus fuit simplex totu corpus
tuu lucidum erit. Si aut noq tale
corpus tuu tenebrosum erit. **Origen**
Intellectu em a sui pncipio in solo sim
pluritate studis est. nullamq timent

Duplicitatem et dolium et diuisione in
se. **Grego**. Si ergo intellectum edrupimus
qui pot plus passionis totam lestima aia
patimur q dnt caliginem pnsione ex
tortati intellectu. Unde subdit. Unde go
ne lumen quod nre e tenebrosu fuit.
Non sensibiles dicit tenebras. Ad mta
scam hntes originem et quas nobisim
passim deserimus ex tincto nobis otulo
ate deaus tuis. Vnde subdit dicens.
Si ergo corpus tuu totu lucidum fuit
non habens aliquid ptem tenebras. ut
lucidum totu et sicut lucerna fulgore
illuabit te. **Origen**. i si corpus tuu
sensibile factu e lucidum illustrato
corpe alucerna adeo ut non amplus
nre sit mchz tenebrosim multo mag
te non peccante in tantu fiet lucidum
totu tuu corpus spuale ut aparent
splendores eius illustranti lucerne du
tuo que erit incorpore q qsiuerat
esse caligo dirigitur quoniam pnt
intellectu. **Grego narancens**. Velati
ctae lucna et oculus e platus. Ne
cessa e ergo ut sicut otulo puro se
hnt corpus dirigit impuro. Vero ex
stente deuat. Sic et implato qlic
tuo se hnt optet pnt naufragu pati
ctas uel saluari. **Grego xviii moro**
Vel aliter appellat corpus. Vna quaf
actio q intentionis sua q maicenu o
culu. Sequit lucerna itaq corpus e
oculus. quia p hanc intentionis radu
meita illustrant actionis. Si ergo
oculus tuus simplex fuit totu corpus
tuu lucidum erit. Quia si ite inten
dina p simplicitatem cogitationis bo
nu opus effiat. oca erit si nima
banu esse andeat. Et si oculus
tuus noq fuit totu corpus tuu tene
brosim erit. quia tu pusa intentione
quid uel rectu agit. et si splendere
coram homibus certitur tamen apt

examini mēi iudicis obstruatur unde
 et recte subiungitur Vide ergo ne limē
 quod mēte est tenebre sint. Quia si
 hoc quod tū nos agere credimus ex mala
 intencōe suscipimus. quā ipā mala sint
 que mala esse etiā cū agimus nō ignoramus
Veda Cum autē subdit. Si ergo corp⁹
 tuū lucidum fuit ut eadē corp⁹ quā
 omnia opera vā dicit. Si igitur bona
 intencōe parauis non hñs mētia q̄tia
 aliquid p̄tam tenebre cogitacōis etiā
 si ḡḡit alij p̄p̄mōis tua bona accōe
 noceri. tu tamen p̄ tuo simplia corde
 et hic et in futuro lucis gratia donabāis
 p̄ signat subdōs Et sicut lucēna sil
 ḡaris illuābit te. hoc q̄tia v̄p̄arissim
 phisic⁹ subdole signa querentē sp̄at
 dicit p̄ q̄ cū loquetur ut **Cyillus**
 phisic⁹ quib⁹ tenax esset sui p̄p̄m
 dūm tamen m̄p̄am dōmā vocat. Vn
 dicit Et cū loquetur rogauit illū qui
 dam phisic⁹ ut pranderet apud se
Veda. Consulte lucas non ait. et cū
 hoc loquetur. sed cū loquetur. ut oñ
 dat cum non statim finit⁹ q̄ p̄posu
 erat. v̄bis. sed aliquot m̄ter postea
 apud phisic⁹ prande rogatum. **Aug⁹**
de con. euāg. Ut em̄ hoc lucas nar
 raret digressus ē a matheo circa
 illud locū ubi ambo memorantur qd
 dictū ē adnō de signis Iane et de regnā
 austeri et de sp̄u in mūdo. Postque ser
 monem dicit matheus. Adhuc eo loq̄te
 ad turbas ecce m̄r eius et fr̄s stabat
 foras querentes ei loqui. lucas autē
 eo f̄mane d̄m̄ memorat⁹ etiā quib⁹
 que matheus dixisse d̄m̄ p̄termisit
 ab ordine que cū matheo tenuerat. di
 greditur. **Veda.** Itaq̄ postq̄ m̄tū
 p̄li foris m̄r et fr̄ibus ait. Qui cū
 fecit. voluntate d̄m̄. hic stater me⁹
 et soror mea et m̄r est. datur in
 telligi rogatus phisic⁹ intrasse quūm

Cyillus. Sed opus qui cor⁹ phisic⁹
 nequicia nouat. de p̄p̄mōe candē q̄ndit
 satragens comouē eos ad similitudinem
 optimis medicis. quā grauius in firmi
 tatebus affert remedia sive industrie v̄n
 sequit. Et m̄gressus recubuit. Dedit at
 oetōm. v̄bis. p̄p̄i m̄doctis phisic⁹ standa
 lizatus quā cū op̄maret cū iustū et
 p̄p̄tam nō q̄f̄mabat. n̄rōnabili cor⁹ q̄sue
 tudini. Unde sequit. Phisic⁹ autē cepit
 m̄tra reputans dice quare nō baptis
 est ante p̄ndiū. **Augustinus de v̄bis d̄m̄**
 d̄m̄ em̄ die phisic⁹ anteq̄ pranderent
 abluebant se aqua. q̄ cotidiana laud⁹
 possit cordis esse. modatōis p̄t se ip̄m
 aut phisic⁹ cogitauit. v̄t non somit.
 ille tamē audiuit qui m̄tiora tenebat
 Unde sequit. Itē vos phisic⁹ quod de
 foris ē calicis et carq̄m m̄datis qd
 aut intus ē m̄m̄ pleni ē rapina et in
 iquitate. **Cyillus** potat autē d̄m̄ et
 alijs uti v̄bis. comonens phisic⁹ in
 sanū captat tamē temp⁹. et ex hys q̄
 erant p̄mambus q̄tōst documentū.
 Hora nāq̄ mense et pabuli simit⁹ p̄
 exemplo calicem et carq̄m d̄m̄
 q̄ m̄das et lotas decet. cō sm̄tē m̄s
 trantes deo non solum asp̄eriticia corpali
 v̄mo et ab ea que latet m̄t̄secus p̄e
 nos montem. Sicut etiā aliquid uisus
 quibus struitur in m̄sa bami ē et
 ex t̄n p̄as carē contagus. **Ambrosius**
 v̄nde n̄t corpora m̄a t̄tenoz et fra
 giliū ex p̄p̄mōe signari q̄ breui lapsu
 p̄p̄tata fr̄ngant. et facile ea q̄ m̄ens
 uoluit m̄na. p̄sensu et ḡsta corpis
 p̄odi. Sicut illa que calicis m̄tus q̄m̄z
 foris licet. v̄nde et m̄p̄sibz non d̄m̄
 b̄m̄ ē vocabulo calicis p̄p̄mōem corpis
 declarat. Ceruis igit⁹ q̄ nas optiora
 hui⁹ calicis et carq̄m. sed m̄tiora q̄ta
 m̄m̄ant quia dixit. Quod m̄tus est
 v̄m̄ pleni ē rapina et iniquitate. **Aug⁹**

De illo dñi Sed quò non peccat homi
a quo fuerat mutatus magis quide ob
mitigando peccat. ut correcto in iudicio p
ceat. Deinde dñd nobis quia et bap
tisma. quod semel adhibetur p fidem mudat
fides aut intus e non foris. phisici aut
fidem gtempnebant. et quod erat foris
sanabant. intus iniquatissim manebat
ad dñs nupbat dicens **Stulti nomine**
qui fecit quod de foris est ceta quod de
intus est fecit. Beda. q d. Qui utiq
homo nature d. ferit utramq mudari
desiderat hoc e contra manifestos qui
anima tm adeo. rationem no putant
ad pao ceata hoc cetd e cont illos
qui copalia peccata somniam saluet
et firtu et cetd talia quasi grauissima
detestant. Spualia vero que no ninq
dampnat aplis ut leuia gtempnit **Ambro**
Dñs aut p bonis pceptor docuit qoo
m corpis mudare qtagul debeamus
dicens Qmptamen quod sup est date
clam. et ecce omia mada p vobis.
Unde qnta remedia mudat nos ma.
mudat nos dei sermo qupta quod scriptu e
Jam vos mudi estis pp sermone que
locutus sum **Auga de el.** mifericos
mouet man fieri et quia seruare que
rit. quos magno redemit peccas post
quam bapm sordidatos dacet demo
seruari posse. **Criso** dicit aut date
clam non i iusticiam. Est en eta q
tacet iniusticia qualibet. hoc omia fat
muda et ieiunio e prestancior q q
uis sit laboriosus. illa tame e lucros
or Illustrat auq. impiguit. bond of
fici et decorum. Alii cogitat miferi ro
ganci acuis apccatp desistat Sicut
en medicus qui crebro vulnerat me
detur frangit de facili in erumpis
alioru Sic et moesi vacuimus ege
noy auxilijs de facill gtempnemq pn
cia et melim leuabim Non pili

e igit de caraplasma tu ualeat omibz
appom volubus **Beda.** dicit aut Quod
super est. saluet natio victu et vestito
Nep em ita facienda iubet da ut te
ipm gfirmas i opia. sed ut tui cura corpus
expleta in opem qnta uales sustentet
vel ita intelligendu Quod super est
i quod multo scelere pccupatis solu
remediu restat. **Date clam** Qui fimo
ad omia que utili miferacoie fuit ualet
Non em solum qui dat esurienti abu
et cetd huius. Vm et qui dat reman
panti atq ouit pco. et qui corripit
et aliqua emdatoria pena plectit clam
dat. **Thoph.** vel dicit **Ad**
super est Nam facultates president
cupido cordi. **Ambrosius** Totus itaq
pillegering ab hinc diriget locis
ut qm nos ad studiu simplicitat m
uitat supflua iudicis et trena qdcp
net et tame ipis peccatoris aboliat.
pmitit. si mda gsequat **Auga de vobis**
Dñi. Si aut mudari non pnt msi
credentes mci. qui fide mudat cor.
quod est quod dicit. **date clam. et ecce**
omia mada p vobis Attendamo forte
et tpe exponit. Qlli em de omibz suis
fructibus decima ptem decrabebant.
et clas dabant q non facile facit aliq
xpianus In qriserit q illud eis hoc
dicentem quasi homibus qui clas no
facient. hoc dñs sciens sub iugit Sed
de vobis phisicis qui decimat mentu
et vitam et omie olus et pterit iudi
cu et cultate da. Non ergo e hoc
facere clam. face em clam e face miaz
Si intelligis ate mape. Quomo q os
micos alti si crudelis es tibi Audi
scriptura dicentem miferi acie tue pla
tens deo. **Adi** ad gstram tuam quicq
male aut m fidelit vnus et ibi mve
no mendicante ai am tuam uel forte
egestate obmitente An iudicis t

et caritate fac clam eum ad tua Quid
 iudicium. Implere tibi Quid est caritas
 dilige deum. Dilige proximum hanc clam si
 permittas quia non ames. nihil facis
 pro te non facis **Cyillus**. Vel hoc
 in phariseo reprehensionem quia illa sola
 precepta attendens observari videbant a
 populo subiectis que causa erat illis red
 dicitur secundum. Ut nec minima oleum
 postponent opus autem gerende dilectionis
 ad deum et iudicij iustitiam negligere
 bant **Theoph.** Quid enim deum contempne
 bant indifferenter sacra tractantes pa
 pit eis dilectionem dei que per iudicium vero
 dilectionis in iure proponitur. Nam quod aliquis
 iuste iudicat pro primo ex eius dilectione
 puenit **Ambrosius** Vel iudicium idem quod
 non omnia que agunt in iudicio referunt
 Calitatem id est quod non ex affectu diligit
 deum Sed ne rursus fidei studiosos nos
 faciat opus negligentes per fione fidelis
 viri breui sermone concludit ut et fide
 et opibus approbetur dicens hec ad
 optuit fac et illa non omittit **Crisp.**
 Vbi quidam sermo iudaice iudicioris age
 batur totaliter perierunt Sed quia de
 tina etiam quedam est et non dicitur erat
 tempus oppressa memento legalia pro
 hoc dicit hec optuit fac **Ambrosius**
 Arrogantiam quare iactantiam quod iudicioris
 redarguit dicit primatus appetit. Sed
 enim Ne vobis pharisei qui diligitis pro
 mus iustitias in synagogis et saluta
 tiones in foro **Cyillus** pro ea quibus i
 reprehendit nos facit meliores vult
 etiam nos ambrosio care et non plus ve
 narum apparentiam quam vera existenciam
 quod tunc pharisei agebant Salutarum
 ab aliquibus et presidere eis nos yda
 neos et audire pluribus enim hec con
 tingunt cum bonum non sint. Quid subdit
 Ne vobis qui estis ut monumenta que
 non apparent Volentes enim ab hominibus

salutem et eis presidere ut magni ex
 istimentur et ab oculis sepulchris non
 differunt que vident quidem opus scias
 ornamentis. Parum pleni omni spiritibus.
Ambrosius Et qui sepulchra que non apparent
 spe fallunt visu quod decipiunt transientes
 Unde sequitur Et homines abulantes super
 neque. Ita sicut ut cum foris specios
 sa permittant plena fetore includunt
Crisp. Sed quod tales existunt pharisei
 non est mirabile Si autem nos digni re
 putari fieri templa dei siam repente
 sepulchra pluri fetorem gemina h
 est extreme misericordie **Cyillus** dicit autem
 hic apostata Juliamus Miranda esse se
 pulchra que opus ipse ait esse in iuda
 ignoravit vni verborum saluatoris Non
 enim iuste monumenta dicitur sed eis
 operum phariseorum fictitium pluri respon
 dens aut quidam **Cyillus** Redat
 quod transiit transiit in melius
 super hominibus que intolerabilis esse
 potest Unde cum saluator reprehendit ph
 riseos tamquam decimantes arcto calle per calle
 batur ex hoc legis pictoris causa Unde
 dicit Respondens autem quidam ex legis
 pictis aut alii arguit hec dicens cur non
 stimela facis **Veda** Quia imperia con
 stia que aliter dei verbo sibi gemina
 fieri putat et memorata pena per fidem
 se semper intelligit esse dampnanda **Cyillus**
 Erant autem alij legis picti apud phariseos
 pharisei diuisi ab alijs quasi religiosi vide
 bant legem autem picti scribe erant et
 doctores quosque legis soluentes. **Cyillus**
 Opus autem legis pictis inuicem in ge
 rit et depimit namque corpus sepulchrum Unde
 sequitur de ille ait Et vobis que legis picti
 ve quia auerunt homines aueribus que
 portari non possunt et ipsi uno digito
 vobis non tangitis sacrum. Exemplo
 patenti vitium ad eos dirigendum Erat

lex onerosa iudeis ut fatentur xpi discipuli. xpi uero fastos importabiles leges colligantes et subditis supponentes ipi multatenus curabant. **Theophilus** Quocirca etiam doctor facit que docet alleviat fastem tradens ad exemplum se ipm. An vero nil agit corp que docet tunc grauius fastos videntur eis qui doctrina sustinent ut patet qui nec adactore pnt portari. **Veda.** Recte aut audire q sacras leges vno digito tangere hoc e nec tmmis quidem cam pficiunt qua se contra morem prm sine fide et gra xpi seruare et suanda tradere psumebant. **Greg. missena** Tales qz mo sunt plures iudices sceleri peccati et debiles agomste. mtollicabiles leges lateres et debiles portitores nec appropinquare volentes. nec palpare uite honestatem quid irremediabiliter epigit a subiectis. **Cyrillus.** Postquam igitur reprobam pbavit onerosam legem pitoris officium inducit quez in uictimam iactat pncipes iudeorum dicens. Ne uobis q edificatis monumenta prophetarum et presertim occiderint illos. **Ambrosius** Bonus hic locus aduersus supstitionem inuissimam iudeorum. quia edificando sepulchra prophetarum prm suorum facta dampnabant. Emulando autem patria scelera in seipos smas reuertebant. Non enim edificatio sed emulatio loco emis estimatur. Unde subdit pfecto testificam q consensibus opibus prm uisum qm quidem ipi eos occiderunt nos aut edificatis corp se pulchra. **Veda.** Simulabant quidem se fauorem uulgi captand' prm suorum horum pfidia memoras prophetarum qui ab eis occisi sunt magnifice ornando. sed ipso ope testificat qntu patne nequiae qsentant in uirys agendo dum apph' q micitu unde subditur ppterca et

sapientia dei dixit mittam ad eos prophetas et aplos. et occidant et psequer. **Ambrosius.** Dei sapientia xpus e demqz in mattheo hoc. Ecce ego mitto ad uos prophetas et sapientes. **Veda.** Si autem ad sapientia dei prophetas aplos q misit essent heretici xpus ex uigine pncipia dare. omittant alia legis et prophetarum. alia noui testamenti deu. pdicare quibus sepe etiam aplice scriptura prophetas non eos solum. qui futurum xpi incarnatoz. sed et eos qui uentura celestis regni gaudia pdicant appellent. Sed nequaquam hos crediderim aplos matheologi ordine pferendos. **Athanasius.** Siue at occiderint more occidit alius qz eos clamabit. Siue psequantur memoralia sue iniquitatis emittant. fura em pscia passio et in magni redundat sequantur tamen. Nemo em pui et mansueti fugit. sed potius austeris et moribus imbuti iniquis. Et sic sequit' ut inquirat sanguis omni prophetarum qui effusus e a consuetudine mundi agnitione ista. **Veda.** Si uerit' alius sanguis omni prophetarum atqz iustoz ab una iudeorum gnatione requirat' at multi scilicet siue ante in carnatione siue post. ab alijs sint nati inibus interempti. Sed moris e scripturas duas sepe gnationes homi bonoz maloz q computare. **Cyrillus.** Et si ergo demonstratiue agnitione ista no exprimit solu tunc astantes et audientes sed qilibz hominada ascriuit' em simile simili. **Crisp.** Ceterum si dicat iudeos grauiora passuros hoc no in merito fit eo q et peiora omnibus ausi sunt et nullo pncipio castigati sunt. Sed tu uidissent alios peccasse et punitos fuisse non sunt meliores effecti sed similes qm seruit. Non aut itaqz q commissis alijs alij hnt pena. **Theoph.** Quidit aut dno iudeos ee heredes

malicie Cayn occo q' subdit d' sang
 uie abel usq' ad sanguine zacharie qui
 p'it inter altare et edem abel s'quid
 a Cayn occisus e zachariam aut que oc
 cidunt aderunt inter altare. et edem
 quidam dicit e antiqui zacharia filiu
 ioiade sacerdotis **Veda.** Quare igit'
 a sanguie abel qui p'mus m'ru passus
 e m'ru non est. Sed quare usq' ad san
 guinem zacharie querendu e cu et m'ra
 post cu usq' ad natiuitatem xpi et xpo
 moy nato in nocentes pempti p' m'ra
 forte quia abel pastor omiu zacharias
 sacerdos fuit. et hic m'ra ille i atro
 templi necatus e exiitq' gradus m'ra
 et laici stillet et altaris officio manci
 pati. sub corp m'ra m'ra **Greg**
myssenus quidam aut dicit q' zach
 rias p' iohanne spu p'phico amans
 mysteriu uirginitatis in tute dei gent
 tis nequa' sequestrauit illam a loco te
 pli uirginibz deputato uolens onde
 q' m'ra conditoris am erat nouu
 ortum ostende qui empe uigore celiba
 tus non auferret. Erat aut hic locus
 medius inter altare et edem m'ra erat
 altare eneii stium ubi ppter hoc cu oc
 cidunt. dicit etia cu audirent rege
 mudi uentus dispensatiue metu sub
 rectione aggredunt cu qui atte stabat
 ortum ipius mactantes sacerdotu m'ra
 plo. **Greca** Alij aut allam causam di
 cunt e m'ra zacharie. Cum em occi
 derent in fante magnus iohes cu coc
 tancis suis occidendus erat. sed elia
 beth erupens filiu de medio cedis peayt
 heremii. Unde cu satellites herodis
 elizabeth et puer non m'ra emrent
 q' tunc uam in zachariam occidentes ipm
 m'ra in templo sequit' **De uobis**
 legis p'ris qui tulistis clauem s'cie **Vasi**
lius Hec uox ue. que in tollerabilibz
 p'fertur doloribus eis que mit qui paulo
 post detrudendi erant m'raue suppliciu

Cyrillus Clauem aut s'cie apam dicim'
 e legem. Erat em lex umbra et figa
 usque xpi. Decebat ergo legis p'ris
 q' indagantes legem moy et dicta p'
 p'phetas reserare quodammodo p'lo uideor'
 rianus noticie xpi. hoc aut no fe
 cerunt. sed eon derogabant diuinis
 miraculis et con eius dogmata clama
 bant. Quod em auditis. Sic igit' tute
 rmit. i. abstulerunt clauem s'cie. **Vn**
sequit'. Ipi nan m'ra et eos qui i
 troubant p'hibuit. Sed et fides est
 clauis s'cie. fit em p' fidem uitate cognico
 s'ra illud ysai. Nisi credideritis no m'ra
 ligetis. Sustule aut ergo legis p'ri cla
 uem s'cie non p' m'ra homines crede
 m'ra **Aug' de q'lib' eum'** Sed et
 clauis s'cie e humilitas xpi quod nec ipi
 i telligere. nec ab alijs m'ra uolunt
Ambrosius. Arguitur etia adhuc sub
 noie uideor' et futuro supplicio statu
 unt obnoxij. quia cu doct'na s'ra di
 uina cognitioms usurpent et alios
 impediunt. nec ipi quod p'fent ag
 nostunt **Aug' de con eum'** Hec aut
 omnia matheus narrat e dicta postq'
 d'ns in ierlm uenerat lucas aut h'et
 narrat cu adhuc d'ns iter ager' i ierlm
 Unde michi uident' similes esse simones
 quoz ille alim alim iste narrauit. **Ve**
da. Quid aut uera p'fidie similitudo
 et impietatis sue omnia audierunt phi
 sei et legis p'ri ipi testant'. qui no rep
 p'ite sed doctorem uitate m'ra mo
 luntur aggredi. Sequit' em Cu her
 aut ad illos dicit cepunt phisei et le
 gis p'ri grauate m'ra **Cyrillus**.
 Sumit aut m'ra p' m'ra uel i uide
 uel seure. Cepunt aut m'ra p'ere
 simonem eius in pluribz. Unde sequit'
 et os eius ap' me de multis **Theoph'**
 Cum em plures m'ra uim de
 ducesis mat'is cu nequeat siml
 de omnibus responde videt' m'ra

q̄ dubitet hoc igitur ingemebant et
illi nephary contra xpm̄. Sed et aliter
quererant os eius opprimere sicut ut p̄
locarent eū ad aliquid dicendū. Unde passet
dampnari. Unde sequit̄. Insidiantes ei
et querentes aliquid capere de ore eius
ut accusarent eū. Ut p̄mo dixerat op̄
primere nunc dicit capere uel capere aliquid
ex ore eius interrogabant aut eū m̄
quidem de lege ut arguant eū q̄ blasphe
mū obloquens de moyse. Nunc uero
de Cesare ut accusarent eū tamq̄ in
sidosum et hostem. Sequit̄. **Capitulum vij**

Ulas autem turbis
circūstantibz. **Thophil.** phisei
quidem conabant̄
ihesum capere i
sermone ut p̄tos
ab eo abducerent

hoc aut magistrū uertit̄ a magis
em adibant p̄t̄ p̄ millenarios conga
ti ad eo cupientes herē xpm̄ ut se in
uicem opprimerent tam ualidū quid ē
uicem et dolus mbecillis vlnq̄. Unde
dicit̄ a magis aut turbis circūstanti
bus ita ut se inuicem conculcarent ce
pit dicit̄ ad discipulos suos attendite
a fermento phiseorum quod ē ypocrisis
Cyrillus diuina em̄ cauillatores erant
ob hoc xpm̄ ab eis sibi caue admauebat
discipulos. **Gregorius nazanzens** Est aut̄
q̄n fermentum laudatur tamq̄ efficax
panem vitalem. Est aut̄ q̄n contumacet̄
signans uetustam et acidam maliciā
Thophil. Vocat igit̄ hic fermentū
ypocrisim tamq̄ altantem et corrupcē
intencēs hom̄ quibus se in gesserit
Nihil em̄ sic altat mores ut ypo
crisis. **Veda** Nam sicut modicū fermentū
totam farinē ~~in~~ massam corrupit
sic simulatio am̄ tota uirtutē sanctita
te et uitate fraudabit. **Ambrosius.**
Pulcherrimū aut̄ locū tenende sim
placitatis et emulande fidei saluator

integrit̄ ne iudice more p̄fidie alia
p̄manq̄ ma affectu. alia uoce similem tū
vltimo tempore occulta cogitationū accusan
tū. aut etiam defendentiū secretū m̄
mentis apertura uideant̄. Unde subdit̄
Nihil autem optū ē quod nō uideat̄
neq̄ absconditū q̄ non sciat̄. **Origenes**
Aut ergo de illo tempore hoc dicit̄ q̄n in
dicabit deus occulta hom̄ aut id dicit̄
quia q̄nāq̄ conceit̄ aliquis occultare bo
na aliorū in famis bonū nāliter late
non p̄t̄. **Crisostomus** q̄ d. discipulis dicit̄
nunc quidam uocent uos seductores
et magos detegat omnia tempus. et
arguet eorū calumpniā. et uerū declara
bit eorum. Unde quocūq̄ uobis in puo
angulo palestine locutus sum. hoc au
dacter et fronte detecta et qualz sub
lata p̄midine toto orbi p̄dicare. Et
id subdit̄. Quia que in tenebris dixit̄
et luce docent̄. et quod in aure locuti est̄
in cubiculis p̄dicabit̄ in tectis. **Veda**
Vel hoc dicit̄. quia que in tene
bris quidam p̄ssurauit carcerū q̄ um
bras locuti uel pass̄ p̄ apli. nunc elu
scata p̄ orbem terrā. t̄is eorū accibus
publice p̄dicant̄. Sane quod ait. pre
dicabit̄ in tectis. iuxta more p̄miae
palestine loquit̄ ubi plent̄ in tectis
residere. Non em̄ tecta n̄s more
culmibus sublimata. sed plena stema
te faciūt equalia. Ergo dicit̄ p̄dicabit̄
in tectis. i. cunctis audientibz palā di
cet̄. **Thophilus** Vel hoc p̄mittit̄
phiseis q̄ d. o phisei que in tenebris
i. q̄ in opatis cordibz uis̄ temptare
me conam̄ in luce dicit̄. Ego em̄
sum lupo et in me luce notū fiet q̄
q̄ uis̄ machinat̄ caligo. Et quod in
aure locuti est̄ in cubiculis. i. quid q̄
mutuus suspiris n̄s auribus et stillat̄
p̄dicabit̄ in tectis. i. ita mihi fuit
audibile ac si in tectis p̄dicatū fuisset